i) aliorum plurium fide dignorum. Matrikel.

Rach der Gartzer Originalmatrikel Abt. I Bl. V v (deponiert im Staatsarchive zu Stettin). Deutsche 
Übersetzung ebenda Abt. H Bl. VI. Letztere im Transsumte von 1397 Mai 11 ebenda Abt. I Bl. XV v. Abschrift 
Stett. Arch. P. H Tit. 23 Nr. 28. Dreger, Codex Pom. dipl. mscr. VH Nr. 1444.

Gedruckt v. Eickstedt, Urkunden-Sammlung zur Geschichte des Geschlechts v. Eickstedt I S. 190 Nr. 69 
(Deutsche Übersetzung).

3882.

1325 Oktober 14 Altdamm.

Herzog Otto I. bestätigt dem Kloster Colbatz die für 200 Mark Leichtpfennige von Johann von 
Güntersberg gekaufte Bede in Trebene.

Nos Otto dei gracia dux Slavorum et Cassubie ac dominus in Stetin universis Christi 
fidelibus presencia visuris insinuacione cupimus esse notum, quod in nostra constituti presencia 
dominus Theodoricus, abbas in Coibas, et laneko dictus de Guntersberh, miles, propter 
multiplices molestaciones, quibus villani ville Trebene occasione precarie, quam eidem lanekoni 
in dicta villa de facto contulimus, nimium in Colbascensis ecclesie preiudicium gravabantur, 
mutuo concertarunt. Nos vero consideratis altercacionum racionibus, ne dicta villa Trebene, 
que ad prefatam Colbacensem ecclesiam pleno iurex) pertinere et ab antiquo pertinuisse 
dinoscitur, pretextu dictarum vexacionum penitus destrueretur, et ne 2) Colbacensis ecclesia suis 
proventibus ibidem fraudaretur, eidem domino abbati, quod3) a prefato lanekone dictam precariam 
emeret, bona fide duximus consulendum. Quapropter, quia antedictus dominus abbas nostrum 
secutus consilium suam et ecclesie sue redimendo vexacionem prenotatam precariam a sepedicto 
lanecone huiusmodi empcioni libenti animo consenciente ipsamque approbante, nobis mediantibus, 
pro ducentis talentis levium denariorum emere curavit, dedimus eidem domino abbati de Coibas 
et suis successoribus revendendi dictam precariam sub hac forma liberam facultatem, videlicet 
ut, quodsi sepedictus dominus abbas de Coibas prefatam precariam coniunctim cum villa 
Trebene vel separatim sine ipsa villa vendere dignum duxerit, pr e dicte precarie emptores et 
eorum heredes ipsam libere percipient absque omni servicio, quo cunque censeri poterit vocabulo, 
nobis aut nostris successoribus inantea exhibendo. Et nos pro nobis et nostris successoribus 
predicte precarie renuncciantes, ipsius emptores ab omni servicio, ut premissum est, presentibus 
subportamus et in futurum haberi decrevimus subportatos. In cuius rei testimonium et 
evidenciam pleniorem presentes litteras nostro sigillo fecimus communiri. Datum Damb anno 
domini M°CCC°XXV°, in die beati Kalixti pape3) et martiris.

1) pleniore. Matrikel. 2) Hinter ne sinnloses quod. Matrikel. 3) Fehlt. Matrikel.
Nach der Colbccher Originalmatrikel Bl. 99 Nr. 101. Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. VH Nr. 1448.

3883.

1325 Oktober 21 Avignon.

Papst Johann XXII. ernennt die Bischöfe von Camin, Verden und Ratzeburg zu Richtern in 
der Sache des Propsts Nikolaus zu Bernau, der von den Berlinern wegen seiner Feindschaft gegen 
den Markgrafen Ludwig den Älteren von Brandenburg ermordet worden war.

[Iohannes episcopus servus servorum dei venerabilibus fratribus] Caminensis, Verdensis et 
Raceburgensis ecclesiarum episcopis [salutem et apostolicam benedictionem]. — — — 
Datum Avinione, XII. Kalendas Novembris, [pontificatus nostri] anno decimo.

Nach dem Vatikan. Register 80 Bl. 65 v Nr. 162 und 113 Bl. 285 Nr. 1679 im Vatikan. Archive zu Rom.

Gedruckt Abhandlungen der hist. Klasie der K. Bayer. Akademie der Wisienschasten XVH S. 183 Nr. 249(Reg.)- 
Schmidt, Päbstl. Urkunden und Regesten S. 167 Nr. 194 (Reg.),- (Riezler), Vatikan. Akten zur deutschen Geschichte 
S. 244 Nr. 557.

tfommerfdjcS Uàndenbuch, Band VI.

3884.

1325 November 2 Barth.

Fürst Wizlaw in. von Rügen bestätigt die von weiland Frau Herburg zu Ribnitz mit Hebung 
aus 4 Hufen in Behershagen in der Heil. Geistkirche zu Barth gestiftete Bikarie und beruft dazu den 

Geistlichen Hermann Klein.

Omnibus Christi fidelibus presencia visuris et audituris Wizzlavus dei gracia princeps 
Ruyanorum in vero salutari salutem. Ne gestarum rerum memoria ex fluxu temporis evanescat 
et pereat, hanc discretorum etas virorum statuit litterarum testimonio perhennari. Noscat 
igitur felix natio presentium et fidelium etas futurorum, quod domina Herborch, civis quondam 
in Rybeniz, devotione affecta divina amoris ob reverentiam omnipotentis dei misericorditer 
erogare iam dudum proposuit et proponit ob salutem anime sue viginti marcarum redditus in 
quatuor mansis sitis in villa Beyershaghen, quos colunt videlicet Everhardus et suus frater 
Eghardus, Hermannus et Thidericus. De tribus vero mansis Everhardus predictus et Eghardus 
dabunt quatuordecim marcas cum dimidia annuatim, Hermannus pro dimidio manso duas marcas 
cum dimidia et decem denariis, Thidericus vero de uno quartali unum talentum cum 
quatuor denariis, et viginti quinque solidi denariorum tollentur de mansis Iohannis 
Beierhaghen cum decima minuta de mansis prenotatis, absque omni servi ci o dominorum, 
cum indicio manus et colli et cum omni iure et utilitate in pascuis, pratis, silvis, nemoribus, 
sospitibus, rubetis, aquis, agris cultis pariter et colendis libere possidendis, prout supradicta 
domina Herborch eosdem mansos a domino Henrico dicto de Dechouwe, milite, et Henrico, suo 
filio, famulo, ad usus suos comparaverat. Ita ergo ipsa domina prefata accedens ad nos 
supplicans fideli ammonitione, ut illas elemosinas dei amore vellemus ratificare, ipsa ius 
patronatus illarum elemosinarum vicarie ecclesie sancti Spiritus in Bart, in qua proposuit et 
proponit sacerdotem ibi celebrantem redditus tollere singulis annis supradictos ad manus nostras 
et nostrorum heredum presentibus fide dignis libere resignavit et sic nos annuimus divinum 
cultum ampliandum et idem altare ecclesie sancti Spiritus in Bart cum mansis quatuor 
supradictis in Beyershaghen et suis redditibus stabilimus, ratificamus in perpetuum duraturum. 
Nos igitur dominum Hermannum Parvum, nostrum clericum, ad sepedictum altare ecclesie 
sancti Spiritus in Bart presentamus, in quo nobis, ut promissum est, merum ius competit 
patronatus, addentes prefato clerico domino Hermanne Parvo et suis successoribus ad idem 
altare post ipsum presentandis de hiis, que nos in prefatis bonis habere dinoscimur, videlicet 
ut ipse seu ipsi et subditi eorum a precaria, a vectura, a castrorum edificationibus et fossatis 
penitus sint exempti et ab omni angaria supportati, si que a nobis vel a nostris posteris 
posset oriri vel contingeret postulari. Preterea prefatus dominus Hermannus Parvus vel 
quicunque ad illud altare post ipsum presentatus fuerit, qualibet septimana, quociens sibi 
possibile fuerit, in eadem ecclesia sancti Spiritus in Bart missas celebrabit, in nullum ipsius 
plebani preiudicium vel gravamen. Ne quis ergo supradictum altare ecclesie sancti Spiritus in 
Bart cum suis redditibus prenotatis et libertatibus et iuribus et omnibus attinentiis présumât 
infringere, hanc sigillo nostro paginam statuimus roborandam. Datum et actum Bart anno 
incarnationis domini M° CGC0 vicesimo quinto, crastino die omnium sanctorum, presentibus 
domino Reynfrido de Pentze, milite, dominis Thiderico Speckin, prothonotario nostro, Iohanne 
Blawen, plebano in Bart, Alberto, in Kartzenevitze plebano, clericis nostris, et Marcquardo de